
KULTURMINNEDAGEN 2009

Årets tema: ”Vann og dagliglivets kulturminner”

Årets Kulturminnedag faller i år på søndag 13. september. Alle kulturhistorisk interesserte lag,
foreninger og kommuner inviteres til å være med å markere dagen – i en felles satsing for å
skape forståelse og interesse for kulturminner og kulturmiljøer.

Årets tema
Kulturminnedagen 2009 har samme hovedtema som Kulturminneåret 2009. Men en vil sette søkelyset
på vannets plass og betydning i tilknytning til ”Dagliglivets kulturminner”. Vann er svært viktig i vårt
daglige liv og kan være både venn og fiende.
Mens tørsten tidligere ble slukket med en øse vann fra butten – skrur vi nå opp krana og lar vanne
renne. Vannet slukker tørsten, gjør oss rene, lar ting vokse og gro og gir oss lys og varme. Men, råte,
rust, flom og erosjon er mindre hyggelige ting vann forårsaker.

En bestemmer lokalt hvilke spor og aktiviteter en vil fokusere på.

De som melder inn sitt arrangement innen fristen 15. juni, deltar i konkurransen om
Kulturminnedagens pris. Den er på kr. 30.000 og går til det arrangementet som best presenterer årets
tema i sitt program for dagen.
Fremvisning / presentasjon må være av fagkyndige og det skal være gratis adgang eller redusert pris
for publikum. Påmeldte arrangementer får plakater og presenteres på arrangementslista, på webside og
i pressemeldinger, men får ikke økonomisk støtte (de står imidlertid fritt til å søke støtte lokalt.)

I anledning Kulturminneåret er dessuten alle landets 4.klasser invitert til konkurransen ”Vann og
dagliglivets kulturminner”.

Historisk bakgrunn
Vår Kulturminnedag er en del av European Heritage Days som arrangeres over hele Europa hver høst i
september. I 2008 deltok 49 land. Det var Europarådets Kulturminnevernkomité, som tok initiativet til felles
europeiske kulturminnedager. Fra 1999 har de vært fellesprosjekt for Europarådet og EU. En nasjonal komité har
ansvaret for markeringen her i landet. Den er oppnevnt av Miljøverndepartementet og  sammensatt av
representanter fra det offentlige og de frivillige. Disse er representert: Riksantikvaren, ABM-utvikling, Norges
kulturvernforbund og Norges museumsforbund. Kulturminnedagens sekretariat er lagt til Norges
kulturvernforbund, dvs. kulturvernets paraplyorganisasjon

Unni B. Walhovd
Nasjonal koordinator / Norge

Mer informasjon kan du få pr.:
Tlf. 22 42 21 31, e-post: post @kulturminnedagen.net
Mer fakta om Kulturminnedagen finner du på vår Web-side: www.kulturminnedagen.net


